
 
Direzione Studenti, Didattica 

e Internazionalizzazione 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti 

per l’assegnazione a rappresentanti degli studenti nei Collegi dei Corsi di studio  

di collaborazioni part-time per l’a.a. 2023/2024 per il Salone dell’Orientamento  

 

LA DIRIGENTE 

Vista la Legge 06/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i;  

 

Visto il Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni da parte degli studenti del Politecnico di Torino per 

attività di supporto alla didattica ed ai servizi resi dall’Ateneo approvato dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 27/04/2016 ed emanato con D.R. n° 177 del 02/05/2016;  

 

Preso atto che la Commissione Contribuzione e progettualità studentesca (d’ora in avanti “la Commissione”) 

nella seduta del 24/01/2024 ha deliberato di prevedere l’utilizzo di 25 studenti collaboratori part-time, uno per 

ciascun Corso di studio di primo livello nelle attività del prossimo Salone dell’Orientamento; 

 

Preso atto che la Commissione, nella stessa seduta, ha confermato, per questa occasione e per le occasioni 

simili che si prospetteranno in futuro, l’orientamento espresso in sedute passate di prevedere l’utilizzo di 

studenti collaboratori part-time nelle attività del Salone dell’Orientamento, assegnando le collaborazioni in 

via prioritaria ai rappresentanti degli studenti negli Organi dei Collegi dei Corsi di studio, al fine di giovarsi 

durante il Salone, della loro esperienza di studenti e della loro particolare visione ed esperienza di 

rappresentanti e ha quindi deliberato in tal senso; 

 

Verificato che la deliberazione della Commissione è assunta ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per lo 

svolgimento di collaborazioni part-time da parte di studenti del Politecnico di Torino per attività di supporto 

alla didattica ed ai servizi resi dall’Ateneo”, laddove il citato articolo prevede che […] In limitate ed 

eccezionali situazioni nelle quali lo svolgimento di particolari attività richieda speciali competenze o attitudini 

personali, la Commissione Contributi, potrà provvedere, in deroga alle ordinarie procedure, con chiamate 

ad personam o individuando altri parametri, […]; 

 

Vista la comunicazione via e-mail del 26/01/2024 inviata ai rappresentanti degli studenti nei Collegi dei Corsi 

di studio, nella quale sono state offerte le collaborazioni part-time dette in precedenza e indicati i termini di 

adesione all’offerta e quelli di svolgimento e di retribuzione oraria delle collaborazioni;  

 

Preso atto delle candidature pervenute; 

 

Verificata la possibilità o meno di assegnare la collaborazione in oggetto ai candidati eventualmente già 

assegnatari di altre collaborazioni (cumulo consentito nella misura di 200 ore per l’a.a. 2023/2024); 

 

Considerato che la succitata iniziativa trova copertura sul seguente centro di costo per l'esercizio finanziario 

2024: UA.00.01.40.02 - STUDI – Gestite 

 

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 

e Internazionalizzazione 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

DETERMINA 

ART. 1 - L’assegnazione delle borse di collaborazioni part-time per rappresentanti degli studenti nei Collegi 

dei Corsi di studio, agli studenti elencati nell’allegato A alla presente determina; 

 

ART. 2 - La liquidazione sarà per ciascuno effettuata all’atto della compilazione del questionario sulle attività 

svolte (da parte dello studente) e dell’autorizzazione al pagamento (da parte dei referenti); 

 

ART. 3 – I posti non assegnati con la presente chiamata verranno messi a concorso nel “Bando collaborazioni 

part-time per l’a.a. 2023/2024 Salone dell’Orientamento e progetto PCTO”. 

 

   

N. Allegati: 1  

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 

e Internazionalizzazione 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 7015 

francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

Allegato A  

 

Assegnazione a rappresentanti degli studenti nei Collegi dei Corsi di studio di 

collaborazioni part-time per l’a.a. 2023/2024 per il Salone dell’Orientamento  

315365 DESIGN E COMUNICAZIONE 

296598 
ELECTRONIC AND COMMUNICATIONS ENGINEERING 

(INGEGNERIA ELETTRONICA E DELLE COMUNICAZIONI) 

322920 INGEGNERIA AEROSPAZIALE 

319637 INGEGNERIA BIOMEDICA 

296209 INGEGNERIA CIVILE 

270233 INGEGNERIA ELETTRICA 

331637 INGEGNERIA ELETTRONICA 

269893 INGEGNERIA ENERGETICA 

281447 INGEGNERIA FISICA 

308692 INGEGNERIA GESTIONALE 

293492 INGEGNERIA INFORMATICA 

297834 INGEGNERIA MECCANICA 

 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-02-12T14:22:28+0100
	FRANCESCA MACCARIO




